

یک‌شنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ ۴ شوال ۱۴۴۲ ۱۶ می ۲۰۲۱

## اخبار

**دیدار دو قهرمان پر آوازه ورزش‌های مبارزه‌ای جهان در مکه**

قهرمان شکست‌ناپذیر و بازنشسته UFC و قهرمان سابق بوکس سبک وزن جهان به صورت اتفاقی در مکه با هم روبرو شدند.حبیب نورماгомمدوف قهرمان سابق سبک وزن UFC با نسیم حامد ستاره سابق بوکس انگلیس که عناوین قهرمانی متعددی در این رشته در دهه ۹۰ دارد به عنوان دو ورزشکار مسلمان در مکه در ماه رمضان تصمیم به حضور در مکه مکرمه گرفتند و اتفاقی با هم دیدار کردند و دقایقی به صحبت و گرفتن عکس با هم مشغول شدند. حامد آخرین بار در سال ۲۰۰۲ در بوکس مبارزه کرد وقتی که با غلبه بر مانوئل کالوو عنوان قهرمانی سبک وزن IBO را کسب کرد؛ تنها شکست ستاره متولد شفیلد در ۲۷ مبارزه در مقابل مارکو آنتونیو باررا در لاس وگاس در آوریل ۲۰۰۱ رخ داد.

**استکی: فاصله ما با قهرمان جهان یک یا دو مشت است**

سرمربی تیم ملی بوکس ایران معتقد است که اردوی مشترک در ازبکستان، باعث تقویت شرایط روحی بوکسورهای ایران شد. علیرضا استکی درباره شانس مدال ایران در قهرمانی آسیا گفت: ما برای کسب مدال و موفقیت می‌رویم؛ تیم ایران شخصیت قهرمانی دارد و بوکسورهای ما از هیچ جای دنیا کمتر نیستند. فاصله ما با قهرمان جهان یک یا دو مشت است.

وی در پاسخ به این سوال که تیم ملی برای موفقیت چه نیازهایی دارد؟ اظهار کرد: در کنار اردو، باید مسابقه تدارکاتی و استراحت داشته باشیم که شرایط بسیار مطلوب خواهد بود.

**قویترین مرد ادوار مسابقات WSM و قویترین مرد جهان در MMA**

ماریو پوژیانوفسکی لهستانی با لقب «سلطه گر» برنده پنج بار مسابقات قوی‌ترین مردان جهان WSM (بیشترین تعداد قهرمانی تاکنون و ثبت شده در رکوردهای جهانی گینس) است و در ۴۴ سالگی در رشته MMA فعالیت دارد.ماریوس نخستین فردی شد که از ۵۹ مسابقه، ۴۲ مسابقه را قهرمان شد که آخرین آن در سال ۲۰۰۸ بود؛وی غالباً به عنوان اولین فرد قدرتمند تاریخ شناخته می شود. در سال ۲۰۰۹ پوژیانوفسکی قراردادی را با یک سازمان ورزش‌های رزمی در لهستان امضا کرد تا به صورت حرفه ای وارد این رشته شود. وی تاکنون از ۲۱ مسابقه خود ۱۴ برد و ۷ باخت کسب کرده است.

**تردید در سفر توماس باخ به ژاپن**
احتمالاً سفر رئیس کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) به ژاپن با تاخیر انجام شود. دلیل لغو سفر رئیس کمیته بین المللی المپیک به ژاپن تشدید شیوع ویروس کرونا در این کشور عنوان شده است. با اعلام شبکه تلویزیونی Fuji ژاپن، در صورتی که وضعیت اضطراری کرونایی این‌کشور تا پایان ماه می در توکیو و ۵ استان دیگر لغو شود، این احتمال وجود دارد رئیس کمیته بین‌المللی المپیک اواسط ژوئن به این کشور سفر کند. توماس باخ در سفرش به ژاپن با پوششیده سوگا، نخست‌وزیر این کشور دیدار و در یکی از مراحل مراسم مشعل المپیک توکیو شرکت خواهد کرد.

**فدراسیون بوکس آسیا: ایران به دنبال بهتر شدن است**

فدراسیون بوکس آسیا در گزارشی پیرامون برگزاری اردوی مشترک تیم ملی ایران با ازبکستان نوشت: کمپ تیم ملی ازبکستان در منطقه کوهستانی یانگی‌آباد واقع شده است که شرایط جوی این منطقه برای بالا بردن مادی‌جسمی بوکسورها بسیار مناسب است. در سال‌های قبل نیز کشورهای چون کوبا، انگلیس، قزاقستان و مجارستان نیز برای برگزاری اردوی مشترک با تیم قدرتمند ازبکستان، در این کمپ حاضر شده‌اند. تیم ملی ایران که در سال ۲۰۱۹ با کسب یک مدال برنز رتبه ۱۹ جدول مسابقات قهرمانی آسیا را به خود اختصاص داده است، اکنون تصمیم دارد با برگزاری اردوی مشترک با ازبکستان عملکرد خود در این مسابقات را بهبود ببخشد. تیم ملی ایران دنبال بهتر شدن است و در این مسیر اردوی مشترکی با روسیه نیز داشت.علیرضا استکی که خود یک بوکسور فوق سنگین وزن بود در حال حاضر سرمربی تیم ملی ایران است. همایون امیری که خود در مسابقات بوکس قهرمانی آسیا ۱۹۹۹ تاشکند مدال برنز گرفته بود، اکنون به عنوان مربی تیم ملی ایران به ازبکستان بازگشته است.

**قائم: جا به جایی کشتی باجوچه به جودو، به صلاح نیست**

رئیس انجمن کشتی با چوخه فدراسیون روستایی با بیان این که جا به جایی این رشته به فدراسیون جودو در حال حاضر به صلاح نیست گفت: وزارت ورزش باید به چوخه به عنوان یک ورزش ملی توجه ویژه داشته باشد تا همانند گوشت قربانی بین فدراسیون ها جابه جا نشود. قربانلی قائمی افزود: مسیری که در جهت قانونمندی و علمی کردن صورت گرفته و برنامه هایی که باید برای توسعه این رشته صورت بگیرد، با این جابه جایی تحت الشعاع قرار خواهد گرفت. وی یادآور شد: فدراسیون جودوی ایران به مدت چهار سال تعلیق است که این مساله می تواند اثر منفی بر ورزش کشتی با چوخه داشته باشد. رئیس انجمن کشتی با چوخه تصریح کرد: ما نظر کارشناسی خود را به صورت رسمی به وزارت ورزش ارائه و تاکید کردیم که با جابه جایی این ورزش به فدراسیون جودو مخالف هستیم؛ این جابه جایی می تواند جایگاه این رشته ورزشی را تا ورزش درجه دو و سه کاهش دهد.

روزنامه‌صبح ایران

گزارش اختصاصی «امتیاز» از اولین دوره مسابقات بین المللی آی کی کاراته؛

# برگزاری مجازی مسابقات بین‌المللی آی کی کاراته دو



مومنی دبیر جوان و پرتلاش و تصور در کنار دیگر مسئولین فدراسیون که همواره یارو همراه سبکها بوده و از هیچ کمکی فروگذار نکرده اند تشکر و قدردانی کنم، تشکر ویژه ای دارم از ابوالقاسم پایدار رئیس وقت سازمان لیگ و مسابقات و همچنین لاله خالق نایب رئیس بانوان این سازمان که با همکاری و راهنمایی های خود ما را در برگزاری هر چه بهتر مسابقات یاری رساند.

همچنین از زحمات دکتر یوسف گرشاسی رئیس کمیته آموزش و محمد بهرامی رئیس کمیته مربیان فدراسیون که شرایط برگزاری دوره های آموزشی کاربردی را فراهم نمودند کمال تشکر را داریم، در پایان تلاشها و حمایتهای محمدمهدی عطایی رئیس هیئت کاراته استان تهران و همکارانشان را ازج می‌نهمیم.

به امید موفقیت‌های روز افزون برای این رشته رزمی پرتلفدار.



همه گیری ویروس کرونا و لزوم رعایت پروتکل ها، مانع از برگزاری دوره های حضوری و استاز های فنی عملی به صورت متمرکز شد، اما این امر مانعی بر سر آموزش نبود، به لطف خداوند با همکاری دوستان در کمیته های ستادی و همچنین برنامه ریزی های صورت گرفته و ابلاغ شده از سوی کمیته آموزش فدراسیون، علاوه بر شرکت اعضا سبک در وبینارهای مجازی برگزار شده از سوی فدراسیون، بالغ بر ۱۰ دوره وبینار آموزشی نیز برگزار کردیم، علاوه بر آن فیلمهای متعددی توسط کمیته فنی و کمیته آموزش سبک جهت همسان سازی نمایندگان تهیه و در اختیار آنان قرار گرفت،

که این مسئله خود نقطه عطفی برای سبک بود. رئیس سبک آی کی کاراته دو در خاتمه ضمن تشکر از متولیان فدراسیون کاراته افزود: جا دارد از طباطبایی مدیر کاربلد و توانمند فدراسیون در راس سکان هدایت این هنر رزمی، وحید

تمامی رده های سنی برگزار شود، مسابقاتی که به واسطه همزمانی آن با روز ملی خلیج فارس تحت همین نام برگزار خواهد شد.

رئیس سبک آی کی کاراته از حضور بیش از ۳۵۰ شرکت کننده در این رقابتها خبر داد و افزود: ورزشکارانی از اقصی نقاط کشورمان به همراه نمایندگانی از کشورهای، آلمان، ترکیه، عراق، ارمنستان، سربلنکا، هندوستان، سنگاپور، پاکستان، ایتالیا و آذربایجان جهت حضور در مسابقات ثبت نام کرده اند تا با هم به رقابت بپردازند، قضاوت این رقابتها در هر بخش توسط داوران مطرح و صاحب نام از روز گذشته آغاز شده

و نتایج هر مرحله پس از اتمام اطلاع رسانی خواهد شد.

وی در ادامه با اشاره به برگزاری دوره های متعدد آموزشی سبک در سال گذشته گفت: سال

گذشته سال سختی برای ورزش های رزمی بود،

**گنج‌زاده: ورزشکاران تهرانی یتیم و مسئولان هنوز در قرنطینه هستند**

# برخی مسئولان ورزش نمی‌توانند من و پورشیب را درک کنند



تهرانی بسکتبال، والیبال، بوکس، تیراندازی، شمشیربازی و کاراته از بی‌توجهی مسئولان ورزش تهران ناراحت هستند. وی ادامه داد: دست مسئولان استانداری، فرمانداری و شورای شهر تهران حمایت از ورزشکارانی که موفق به کسب سهمیه شدند یا در حال تلاش برای کسب سهمیه هستند، خیلی باز است، اما تا امروز چیزی ندیدم. تنها جایی که برخی مسئولان استان تهران را دیدم پایین پله‌ها فرودگاه بعد از موفقیت‌ها برای عکس گرفتن بوده است و تعدادی از آنها حتی بعد از کسب موفقیت نیز به خودشان زحمت نمی‌دهند.

ملی‌پوش کاراته ایران در پایان گفت: بهترین روزهای جوانی خود را در ورزش قهرمانی و افتخارآفرینی برای کشور و شهرمان گذاشتیم، اما شکی نیست، اما از مسئولان نیز توقع می‌رود. خدا را شکر که فدراسیون کاراته از زمان حضور طباطبایی همیشه از ملی‌پوشان حمایت کرده است و در حد امکان شرایط را برای ملی‌پوشان تسهیل کرده است و کادر فنی نیز تمام تلاش خود را برای بچه‌ها انجام داده است.

تنها این شانس برای یک نفر وجود دارد که سهمیه را کسب کند. این اتفاق یکی از بزرگترین ضعف‌های قوانین فدراسیون جهانی‌ست و در میان همه ورزشکاران تنها برای من و پورشیب افتاده است و نمونه دیگری وجود ندارد.

قهرمان بازی‌های آسیایی اندونزی در خصوص توقعات خود از مسئولان ورزش کشور گفت: متأسفانه چون برخی از مسئولان ورزش کشور ورزشی نیستند، نمی‌توانند اتفاقاتی که در نهایت برای یک ما دو نفر خواهد افتاد را درک کنند. در این شرایط و پس از مشخص شدن نفر المپیکی کاراته ایران اگر از نفر دیگر حمایت نکنند چیز عجیبی نیست.

وی با انتقاد از عدم توجه مسئولان استان تهران و شهرستان اسلامشهر در طی سال‌های اخیر گفت: واقعاً از عدم توجه استاندار و شورای شهر تهران، فرماندار اسلامشهر، اداره کل ورزش و جوانان تهران و مسئولین ورزش شهرستان اسلامشهر ناراحت هستم. متأسفانه انگار اصلاً ورزش قهرمانی و ورزشکاران تهرانی وجود ندارند. ورزشکاران در تهران فراموش شدند و تنها دلیل این بی‌توجهی نیز تعداد بالای ورزشکاران استان شده است.

گرتدوینر کاراته دنیا در سال ۲۰۲۰ تصریح کرد: باید اصلی‌ترین وظیفه اداره کل ورزش و جوانان تهران حمایت از ورزشکاران باشد اما از سال ۲۰۱۸ هیچ توجهی ندیدم و انگار اصلاً ما وجود خارجی نداریم. از شروع ویروس کرونا ورزش تهران صاحبی نداشته است و انگار هنوز مسئولان ورزش در قرنطینه به سر می‌برند و ورزشکاران تهرانی مثل بچه‌های یتیم هستند.

گنج‌زاده خاطر نشان کرد: این بی‌توجهی فقط شامل حال من نیست و نظر تنگ‌بین ورزشکاران تهرانی رشته‌های مختلف که در مسیر کسب سهمیه حضور دارند یا موفق به کسب سهمیه شدند، همین است. با شاهین موسوی، علی پاکدامن و حمیده عباسعلی که صحبت می‌کردم، نظر آنها نیز همین بود. همه ورزشکاران

**پیدایش هنرهای رزمی**

## هنرهای رزمی از کجا نشات گرفته است؟



ها سال های زیادی را درگیر شکار حیوانات مختلف بودند و این به ناه فرصت داد تا بتوانند بر روی توسعه هنر دفاعی خود تمرکز داشته باشند. در آفریقا شما می توانید انواع سلاح ها را ببینید، سلاح هایی که علاوه بر شکار حیوانات برای کشتن

حسین امیری

امروز در سرتاسر جهان هنرهای رزمی بسیاری وجود دارد. هنرهایی که بر باور بسیاری منشا آن به کشورهای چین یا ژاپن و یا حتی کره می رسد. ورزش هایی که مستقیماً در آن حمله وجود دارد مانند کاراته و موتای و یا ورزش هایی که در خاک هستند و تمرکز آن ها گرفتن است مانند جوجیتسو برزیلی و جودو.

تمامی هنرهای رزمی نامبرده در بالا دارای تاریخچه‌ای غنی و قدمتی چند هزار ساله هستند اما امروز قصد داریم چند منطقه در جهان که هنرهای رزمی از آن به وجود آمده است را برای شما خواننده گرامی بازگو کنیم.

آفریقا یکی از مناطقی است که منشا هنرهای رزمی به خصوص از نوع با سلاح آن است. آفریقایی

**عضو تیم ملی ووشو:**

### ووشوکاران با ساندای حرفه‌ای به سالن بازمی‌گردند

و ووشوکاران با جدیت بیشتری تمرین کنند تا به آمادگی لازم برای حضور در این مسابقات برسند.
دارنده چهار طلای قهرمانی جهان ادامه داد: نکته مهم دیگر این طرح، ایجاد فرصت مناسب مبارزه با اعضای تیم ملی برای ووشوکاران مستعد است. پیش از این فقط در لیگ این فرصت ایجاد می‌شد و حالا ووشوکارانی که مدعی حضور در تیم ملی هستند، می‌توانند در پیکار با ملی پوشان خود این مسیر را زودتر طی کنند. عارفی مقام در مورد حضور در رقابت‌های حرفه‌ای با همان MMA گفت: چند پیشنهاد در این خصوص داشته‌ام ولی واقعاً تمایلی به آن ندارم. دوست دارم روی رقابت‌های ملی تمرکز داشته باشم و برای کسب مدال‌های جهانی و آسیایی تلاش کنم. شاید بعد از پایان دوران قهرمانی به این شانس پیشنهادات فکر کنم، ولی در شرایط فعلی فقط هدفم موفقیت تیم ملی است.

شماره ۳۲۰۰

## اخبار

**آغاز فرآیند ثبت نام کاندیداهای ریاست WT**

فدراسیون جهانی تکواندو از آغاز فرآیند ثبت نام کاندیداهای ریاست WT در جریان مجمع عمومی مجازی این فدراسیون (۱۱ اکتبر – ووشی چین) خبر داد.

بر اساس دستور جلسه اعلام شده، در جریان این‌مجمع رئیس، هفده عضو شورای WT و یک دبیرکل انتخاب خواهند شد و نکته قابل توجه محدودیت سنی ۷۰ سال برای کاندیدایی است که نخستین بار اعلام کاندیداتوری می‌کنند و ۸۰ سال برای کاندیداهایی است که علاقمند به انتخاب مجدد هستند.

مطابق با اساسنامه فدراسیون جهانی تکواندو، چهار عضو شورای WT از قاره آسیا، ۴ عضو از اروپا، ۴ عضو از آمریکا، ۳ عضو از آفریقا و دو عضو از قاره اقیانوسیه خواهند بود، ضمن اینکه حداقل یک عضو زن از هر قاره نیز باید انتخاب شود و کاندیداهای زن هر قاره که بالاترین رای را دریافت کنند، به عنوان رئیس رئیس انتخاب خواهند شد.

**جلسه سازمان لیگ و مسابقات با حضور دبیر فدراسیون بر گزار شد**

جلسه سازمان لیگ و مسابقات فدراسیون کاراته با حضور #حید مومنی دبیر فدراسیون کاراته، سعید خرمی سرپرست، محمد علی زمانی، ابوالفضل حسن بیگی اعضای هیات رئیسه سازمان لیگ و جمعی از اعضاء عصر روز گذشته در دفتر مرکزی #سازمان\_لیگ در مجموعه ورزشی کبگانیان برگزار شد.

تعیین زمانبندی و شیوه نامه های برگزاری مسابقات انتخابی تیم ملی و مسابقات لیگ های کاراته از مباحث بررسی شده در این جلسه بود و حاضرین نقطه نظرات خود را ارائه دادند.

**واکنش باشگاه استقلال به باخت در دربی و بازداشت رئیس هیات مدیره**

حجت نظری در خصوص باخت استقلال به پرسپولیس گفت: به نظر من استقلال شب گذشته بازی خوبی به نمایش گذاشت. همه بازیکنان و کادر فنی تلاش خود را انجام دادند. هواداران هم آذغان دارند که حق استقلال باخت نبود. توپ برای ما تخریج و سوت علیه ما زده شد. اگر ابتدای بازی آن پناستی برای استقلال گرفته می شد، ممکن بود سرنوشت بازی عوض شود.

سخنگوی باشگاه استقلال که با رادیو تهران گفتگی می کرد، درباره احتمال شکایت از داوری مسابقه به فدراسیون فوتبال، یادآور شد: باشگاه استقلال حتما اعتراض می کند ولی واقعیت این است که اعتراض، نتیجه بازی را تغییر نمی دهد. این بازی تمام شده است.

نظری در پاسخ به این سوال که آیا دو باخت متوالی به ذوب آهن و پرسپولیس باعث نگرانی اعضای هیات مدیره استقلال نشده است؟ تصریح کرد: هر کدام از دو بازی را باید در جای خود تحلیل کرد. مقابل پرسپولیس اگر شرایط به لحاظ داوری جور دیگری بود ممکن بود نتیجه متفاوت باشد و نمی توان دو بازی را با هم مقایسه کرد. بازی ذوب آهن بعد از لیگ قهرمانان آسیا و خستگی بازیکنان بود. می شود حتی به نوعی حق داد بازیکنان روی فرم نبوده باشند. هرچه بوده به نظر ما تمام شده است و باید به مسابقات پیش رو نگاه کنیم. به کادر فنی و بازیکنان اعتماد داریم و حمایتان همه جانبه ادامه دار خواهد بود. می توانیم به جام حذفی امید داشته باشیم و برای قهرمانی در این جام برنامه ریزی کنیم. اگر شرایط را خوب مهیا کنیم حتی در لیگ قهرمانان آسیا هم شانس داریم.

وی درباره تراحتی فرهاد مجیدی از اقدام آذری جهرمی وزیر ارتباطات بعد از دربی تاکید کرد: مجیدی در نشست خبری پاسخ آقای جهرمی را داد. جهرمی یک وجه حقیقی دارد که همه انسان ها می توانند از این منظر طرفدار تیمی باشند اما وقتی جایگاه حقوقی هم وجود دارد، فرد باید نسبت به آن جایگاه هم دقت کند تا مواضع شخصی به جایگاه حقوقی خدشه وارد نکند. انتظار می رود از آنجا که جهرمی در پرسپولیس سمتی ندارد درباره الفاظی که درباره استقلال و دیگر رقبا استفاده می کند، دقت بیشتری داشته باشند.

نظری درباره اینکه آیا هیچکدام از وزیران دولت استقلالی نیستند که از این تیم حمایت کنند؟ گفت: بنده فردی را در کابینه سراغ ندارم که این شرایط را داشته باشد. اطلاع ندارم که همه وزرا پرسپولیسی هستند ولی تا این لحظه در کابینه آقای روحانی ندیدیم وزیری که از استقلال حمایت کند!

وی در پاسخ به این سوال که آیا بعد از باخت استقلال در دربی جلسه ای با کادر فنی برگزار خواهد شد؟ تاکید کرد: از نظر ما شرایط تیم پیچیده نیست. از قبل هم با کادر فنی گفتگو داشته ایم. باید با آرامش کار را دنبال کنیم. کادر فنی همه تلاش خود را کرده است و پرسپولیس هم یک موقعیت داشت و از آن موقعیت استفاده کرد. غیر از آن، حق استقلال باخت نبود. شرایط را بحرانی نمی بینیم و به حمایتان ادامه می دهیم. امیدوارم تیم زود خودش را پیدا کند. سخنگوی باشگاه استقلال درباره بازداشت اسماعیل خلیل زاده رئیس هیات مدیره استقلال و اینکه آیا فرد دیگری جایگزین او خواهد شد؟ یادآور شد: فعلاً چیزی برای جایگزینی فرد دیگری وجود ندارد. طبق آخرین صحبتی که با مجموعه وزارت ورزش داشتم تغییری در باشگاه نخواهیم داشت. اینکه شرایط خطور پیش می رود را خبر نداریم. در روزهای آینده تغییری در مجموعه مدیریتنی باشگاه نداریم.

نظری در پایان گفت: خواهشم از هواداران استقلال این است مثل همیشه از تیمشان حمایت کنند و بدانند در قبال حمایت آنها شرایط بهتری برای تیم ایجاد می شود. اگر با اتحاد آبی کنار هم این تیم حمایت کنیم اتفاقات بهتری هم برای استقلال رقم خواهد خورد.